

**OBS – HASTESAG!
ANMODNING OM OVERDRAGELSE AF KRAV TIL ATP FOR TVISTEN MELLEM UDK
OG KMD OM DEN NYE PENSIONSLSØSNING:**

Kære borgmester og kommunaldirektør,

På nedenstående baggrund skal Udbetaling Danmark venligst anmode kommunen om inden den 30. april 2019 (i prioriteret rækkefølge):

- (i) at underskrive vedlagte transporterklæring og procesfuldmagt og returnere en underskrevet kopi heraf til ATP;
- (ii) at sende til ATP en kopi af værnetingsbestemmelsen i de kommunale løsningsaftaler vedrørende henholdsvis KMD Social Pension og KMD's eksisterende forudsætningsystemer; samt
- (iii) fremsende en kopi til ATP af alle de af kommunernes aftaler med KMD, som regulerer kommunernes betaling for henholdsvis KMD Social Pension og KMD's eksisterende forudsætningsystemer.

Materialet i pkt. 1 -3 bedes sendt til ATP, som er Udbetaling Danmarks administrator, på følgende adresse:

ATP
Att. Carsten Bodal, koncerndirektør
CAB@ATP.DK

Baggrund

Som bekendt har ATP et ganske betydeligt og stadigt stigende erstatningskrav mod KMD i forbindelse med tvisten om den nye pensionsløsning. Alligevel modtager KMD fra ATP betydelige millionbeløb måned efter måned for den eksisterende - og meget dyre - pensionsløsning. ATP har derfor som bekendt igangsat modregning fra marts 2019 i betalingerne for den eksisterende pensionsløsning.

KMD har gjort store protester mod ATP's modregning og forsøgt at afskære ATP fra at modregne i yderligere fakturaer ved at ophæve den såkaldte Faktureringsaftale mellem ATP og KMD (hvormed de faktiske betalinger for blandt andet KMD Social Pension blev flyttet fra kommunerne til ATP per 1. januar 2018) og ved at meddele kommunerne, at KMD fremover vil udstede fakturaer til kommunerne i stedet for ATP. KMD har som led heri gjort gældende, at ATP ikke er pengedebitor i forhold til de berørte ydelser til ATP, men at kommunerne har betalingsforpligtelsen. Dermed har KMD også indikeret, at ATP ikke er rette skadelidte i den verserende voldgiftssag mellem ATP og KMD for så vidt angår de

tab, der relaterer sig til de fortsatte betalinger for den eksisterende pensionsløsning i forsinkelsesperioden indtil leveringstidspunktet for den nye pensionsløsning fra Netcompany. Med andre ord har KMD indikeret, at det er kommunerne og ikke ATP, der er rette skadelidte under voldgiftssagen, og at det dermed er kommunerne der skal forfølge et krav mod KMD.

ATP er ikke enige i dette synspunkt, og ATP har trods flere forsøg ikke kunne få KMD til at frafalde synspunktet. Da der er tale om betragtelige beløb, finder ATP det mest forsvarligt at imødegå enhver risiko forbundet med disse nye påstande fra KMD.

Idet ATP allerede har indbragt sagen for voldgiftsretten og idet erstatningskravet relaterer sig til KMD's misligholdelse af kontrakten med ATP om den nye pensionsløsning, er det samlet set mest hensigtsmæssigt og praktisk at håndtere ovenstående forhold ved at lade kommunerne overdrage evt. krav til ATP og give ATP procesfuldmagt til at indtale sådanne evt. krav under den verserende voldgiftssag mellem ATP og KMD eller ved andet værneting. Dette kan kommunerne gøre ved at underskrive vedlagte transporterklæring og procesfuldmagt inden den anførte deadline den 30. april 2019. Ved at overdrage kravene reduceres kommunernes risiko for tab, og Udbetaling Danmark vil fortsat bære det fulde myndighedsansvar for voldgiftssagen. Kommunerne kan selvsagt vælge at undlade at underskrive vedhæftede erklæring, men i givet fald må kommunen selv bære risikoen for evt. afledte skadevirkninger og den videre proces.

En andel af det af ATP fremsatte erstatningskrav under voldgiftssagen udgøres af de prisreduktioner, som kommunerne skulle have haft pr. 1. september 2017 for kommunernes brug af KMD's eksisterende forudsætningssystemer i henhold til den såkaldte Trappeaftale af 14. marts 2016 mellem KOMBIT og KMD i forbindelse med udfasningen af KMD Social Pension. Transporterklæringen omfatter for en ordens skyld også dette forhold.

Er der spørgsmål eller behov for en drøftelse af ovenstående, kan Rasmus Edelberg, sekretariatschef for Udbetaling Danmarks bestyrelse kontaktes på 23270538 eller rae@kl.dk.

Da sagen haster, håber jeg på kommunens hurtige behandling af sagen.

Med venlig hilsen
Udbetaling Danmark



Frank Jensen
Formand